
 
 

 
COMUNE DI CASIER 

(PROVINCIA DI TREVISO) 

 
 

COPIA 
Deliberazione nr. 80 del 18-08-2011 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO 
 

ADOZIONE PIANO PROTEZIONE CIVILE AGGIORNATO ED INFORMATIZZATO 
 
L’anno  duemilaundici addì  diciotto del mese di agosto alle ore 13:00, nella sala delle adunanze del Comune di 
Casier, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

 
Nominativo e Qualifica  

 MARZULLO DANIELA SINDACO A 

 FRANCESCHIN GRAZIELLA VICESINDACO P 

 BOTTER NICOLA ASSESSORE A 

 CALMASINI PAOLO ASSESSORE P 

 GIURIATI MIRIAM ASSESSORE P 

 GUARDATI SIMONA ASSESSORE P 

   Presenti:    4 - Assenti    2 Presenti - Assenti 

 

Partecipa il Segretario Generale MIORI MARIA TERESA 

Il Presidente, FRANCESCHIN GRAZIELLA, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita gli assessori a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-08-2011 Pag. 2 COMUNE DI CASIER 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione n. 3 del 18 febbraio 2008 il Consiglio Comunale ha adottato il Piano 

Comunale di Protezione Civile redatto dallo Studio ICE & Fire di Mezzocorona (TN); 
- che detto Piano, con nota in data 27 febbraio 2008 prot.n. 2143 è stato trasmesso alla Provincia 

di Treviso per ottenere la prescritta validazione; 
- che la Provincia di Treviso, a seguito delle integrazioni e modifiche richieste, ai sensi dell’art. 

107, comma 1, lettera b) della legge regionale n. 11 del 13 febbraio 2011 con determinazione 
dirigenziale n. 612/18515 del 22 febbraio 2011, ha definitivamente validato il Piano Comunale 
di Protezione Civile di questo Comune; 

- che con delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 25 maggio 2011 il Piano Comunale di 
Protezione Civile è stato riapprovato con le modifiche apportate a seguito della validazione 
dello stesso da parte della Provincia di Treviso; 

 
PRESO ATTO che, con delibera della Giunta Regionale Veneto n. 3315 del 21 dicembre 2010 è 
stato previsto che i Piani Comunali di Protezione Civile esistenti siano completamente 
informatizzati con metodologia GIS entro il 30 giugno 2011 e che a tal fine, con determinazione n. 
193 del 21 aprile 2011 è stato affidato al geologo dott. Baratto Filippo dello studio HgeO di Badia 
Polesine (RO) l’incarico per provvedere ad aggiornare ed informatizzazione il Piano Comunale di 
Protezione Civile; 
 
VISTO  il Piano Comunale di Protezione Civile, presentato dal tecnico incaricato, ed 
acquisito agli atti del Comune in data 30 giugno 2011 prot.n. 6145 composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione sull’informatizzazione e sull’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione 

Civile; 
- Aggiornamento del Volume 1 – Previsione e prevenzione” del PCPC approvato; 
- Aggiornamento del Volume 2 – Piano di emergenza” del PCPC approvato; 
- Tavola 1 – inquadramento; 
- tavola 2 – Aree di emergenza, metodi di allertamento, edifici strategici, opere infrastrutturali 

strategiche; 
- tavola 3 – edifici e infrastrutture rilevanti, strutture tattiche e sensibili; 
- tavola 4 – scenari di rischio, risorse attive, anti incendio boschivo; 
- tavola 5 – elaborato operativo; 
- DVD con elaborati sopra descritti in formato Word, excel, pdf e shp, oltre al piano di protezione 

civile vigente; 
 
RITENUTO di dar corso all’adozione del predetto Piano, al fine di trasmetterlo alla Provincia di 
Treviso per la prescritta validazione da parte del Comitato Tecnico Provinciale di Protezione Civile, 
cui seguirà la successiva approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale; 
 
RICHIAMATE le delibere citate in premessa; 
 
VISTO il parere favorevole espresse dal Responsabile del competente settore ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-08-2011 Pag. 3 COMUNE DI CASIER 

1) di adottare, per i motivi riportati in premessa, il Piano Comunale di Protezione Civile, 
aggiornato ed informatizzato con metodologia GIS dal tecnico incaricato, geologo dott. Baratto 
Filippo dello studio HgeO di Badia Polesine (RO) e composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione sull’informatizzazione e sull’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione 

Civile; 
- Aggiornamento del Volume 1 – Previsione e prevenzione” del PCPC approvato; 
- Aggiornamento del Volume 2 – Piano di emergenza” del PCPC approvato; 
- Tavola 1 – inquadramento; 
- tavola 2 – Aree di emergenza, metodi di allertamento, edifici strategici, opere infrastrutturali 

strategiche; 
- tavola 3 – edifici e infrastrutture rilevanti, strutture tattiche e sensibili; 
- tavola 4 – scenari di rischio, risorse attive, anti incendio boschivo; 
- tavola 5 – elaborato operativo; 
- DVD con elaborati sopra descritti in formato Word, excel, pdf e shp, oltre al piano di 

protezione civile vigente; 
 
2) di dare atto che detto Piano Comunale di Protezione Civile sarà trasmesso al Comitato Tecnico 

Provinciale di Protezione Civile per l’ottenimento della prescritta validazione. 
 
Con separata votazione palese ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma IV del D. Lgs. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-08-2011 Pag. 4 COMUNE DI CASIER 

 
PARERE 

(Art. 49 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 
 
Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente 
parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 
 
lì, 01-08-2011   Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici 
 F.to BANDOLI PAOLA 
Il Responsabile del Procedimento: 
F.to SBARRA ERMANNO 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 18-08-2011 Pag. 5 COMUNE DI CASIER 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:  
 
 
Il Presidente  Il Segretario Generale  
F.to FRANCESCHIN GRAZIELLA  F.to MIORI MARIA TERESA 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICAZIONE  

 
 
- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 18-08-011; 
 
- viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 24-08-2011 . 
 
- viene comunicata ai Capigruppo Consiliari come previsto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
  
 

 
 Il Funzionario di Segreteria 
                                                                                                                    F.to  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
 
La presente delibera è divenuta esecutiva per affissione all’albo per 10 giorni senza opposizioni. 
 
 
Casier, lì ___________ Il Funzionario di Segreteria  

F.to  
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo  
 
Casier, li 23/03/2022 
 Il Funzionario Delegato 


